Cuir  quibus  acceleres  firmam    conjungere  pacem 

Dum  potos,  et  citius  facias,  qucdcunque  requirant 
Sura  quid  Pisanus,nec  ob  hoc  mihi  credere  sperne, 
Consiiiisque  meis  si  tu  modo  credere  vilas, 

Adveniet  tempus,  quo  rex  mibi  credere  velles, 

i-v  Et  dictis  parere  meis  si  posse  daretur. 
At  Pelro  Baleae  re?pondit  talia  rector  ; 
Petre,  volunt  omnes  thesauros  tollere  nobis, 

Neo  quidquam  penilus  vestri  dimittere  cives 
Divitiis  pauci  nostra  ditantur  in  iirbe. 

i^s  tam  grande  dari,  non  cst  etiam  leve  paucis; 

Ultra  posse  meum  dare  me  quid  vestra  rcquirunt 

Agmina,  quod  possura  largiri  qiiajrere  curenl. 
GfiptivHtorum,  si  reddo,  sufTicit,  agmen, 

Kt  cum  perpeluo  linquant  mea  fcBdere  regna, 

Unde  viri  vestri  si  non  flectantur  ad  isla, 

Inter  nos,  et  eos  fiet  pro  velle  Tonantis. 
Sic  ait,  auditis  istis  disces>it  uierque, 
Cumque  dies  fluerent,  festinavere  paratus. 

Heroes  Latli  cogendo  viriliter  hostem, 

IJi  villas,  et  rura  petunt,  pars  obsidet  urbera, 

Caedibus,  et  flanimis  rpgnum  vastantur  ubique. 
Tunu  Arflalensis  lustrans  loco  singula  rector, 

Casira  refulabat  facta  sine  slrage  videre. 

Nempe  Saracenos  truncos  sine  vertice  plures, 
Assiduiis  fecit,  cujus  sine  sanguine  fuso, 

Nun  rediit  mucro,  nec  aculae  cuspidis  hasta, 

Et  sic  Tartarei  regni  per  inaoia  nigri 

Compulit  ire  via  itiultos  inferna  ̂ /etentes, 

Cerberus  obstupuit  tenebrosye  portilor  aula3, 

Latriilufiine  dedit  simul  atraque  regniv  tenentem, 

Reddi  lit    umbrarum  pavidum  vox  garrula  regem, 
Illo  sno  famulo:  Cur  latras,  Cerbere,  dixit, 

Jain  jam  pande  quid  est,  cur  sic  me?)jura  resolvis. 

Peslifcro  clamorctuo  torvoque  lalratu, 

Inlelix  cunclos  vocem  (sic),  sonitumque  repone, 

Vel  dicas  cilius,  quoe  gens  inca  regna  subintrut, 

Quis  populos  tatitos  tenebras  sine  luce  petentes 

Sic  speraro  facit,  pandas  quoque,Cerbero,  causam. 

Ille  suo  rcgi  triplici  sic  ore  locutus  : 

0  tenebrosePater,  Pisanse  robora  gentis 
Bella  tuGe  Balea?  fecisse  feruntur  in  ora, 

Si  pars  exi^tis  rcgni  Majorica  nostri, 

Roma  qiiidem  monuit,  dmiisit  papa  reatus, 

Pro  caplivalis  populo  certaro  volenli, 
Plurimadamna  facit :  nos  hsec  tolerare  potestas, 

Tartara  nulla  timent  monitis  c,i'i3  morienles. 

Al  nostros  Pisana  cohors,  etBalcius  heros,